

Odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr WPK.ZP.02/31/01/24 pod nazwą „Zakup paliwa płynnego – oleju napędowego w systemie sprzedaży bezgotówkowej na podstawie kart flotowych dla potrzeb WPK sp. z o.o. we Włocławku”

Zamawiający: **Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o.**, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) – dalej: uPZP, udostępnia zakres wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej: SWZ, wraz z ich wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o następującej treści:

1. PYTANIE NR 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 1 ust. 9 zapisu: „Niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy. Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu wnioskowanego przez Wykonawcę, w związku z czym działając zgodnie z art. 137 ust. 1 uPZP w § 1 załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego projektowane postanowienia umowy dodaje się ust. 10 **w brzmieniu:**

„Niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy, przy czym koszty wykonania badań pokryje Wykonawca. Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami”.

2. PYTANIE NR 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 3 ust. 8 zmienić termin płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w przedmiotowej materii.

3. PYTANIE NR 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 2 i dopuści możliwość odstąpienia od przesyłania PINów pocztowo przez Wykonawcę i zaakceptuje, iż PINy do kart zostaną nadane przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym elektronicznie po otrzymaniu przesyłki z kartami? Wykonawca nie ma możliwości wglądu do przyznawanych kartom PINów i tylko Zamawiający ma możliwość aktywacji otrzymanych kart i elektronicznego nadania PINów do nich po ich otrzymaniu. Karta musi posiadać PIN i bez nadania PINu na portalu przez Zamawiającego nie będzie funkcjonować.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający, działając zgodnie z art. 137 ust. 1 uPZP, dokonuje modyfikacji treści § 4 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego projektowane postanowienia umowy **w brzmieniu:**

„Karty flotowe zostaną wydane Zamawiającemu w terminie do **14 dni roboczych** od dnia zawarcia umowy. Jeśli karcie flotowej zostanie przypisany numer PIN, to zostanie on przekazany Zamawiającemu w oddzielnej, zamkniętej kopercie”

na brzmienie:

„Karty flotowe zostaną wydane Zamawiającemu w terminie do **14 dni roboczych** od dnia zawarcia umowy. Jeśli karcie flotowej zostanie przypisany numer PIN, to zostanie on przekazany Zamawiającemu w oddzielnej, zamkniętej kopercie. Zamawiający dopuszcza możliwość elektronicznego nadawania PINów do kart na dedykowanym portalu internetowym po otrzymaniu przesyłki z kartami”.

Włocławek, 05.03.2024 r.

4. PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 8 ust. 1 pkt 1 lit. c dodać zapis, że zła jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne akredytowane laboratorium wybrane przez Strony?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy w przedmiotowej materii, modyfikując jednocześnie treść § 8 ust. 1 pkt 1 lit. c) załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego projektowane postanowienia umowy **z brzmienia:**

„2-krotnego stwierdzenia przez Zamawiającego dostawy paliwa niezgodnego z wymaganiami jakościowymi określonymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015 poz. 1680, Dz.U. z 2020, poz. 727)”

na brzmienie:

„2-krotnego stwierdzenia przez Zamawiającego dostawy paliwa niezgodnego z wymaganiami jakościowymi określonymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015 poz. 1680, Dz.U. z 2020, poz. 727), które zostały potwierdzone badaniami wykonanymi przez niezależne, akredytowane laboratorium, przy czym koszty wykonania badań pokrywa Wykonawca”.

5. PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 4-6 poprzez wskazanie, że waloryzacji będzie podlegać wartość wynagrodzenia a nie ceny jednostkowe, tak jak to zostało wskazane w par. 9 ust. 1? Wykonawca wskazuje też, że zgodnie z zapisem par. 3 ust. 4 cena jednostkowa paliw nie jest ceną stałą a zakup paliw następować będzie według aktualnie obowiązujących cen na stacji paliw Wykonawcy z uwzględnieniem stałego upustu cenowego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający, zgodnie z unormowaniami dotyczącymi zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, określonymi w art. 439 uPZP, zobowiązany jest do wprowadzenia do umów długoterminowych postanowień uwzględniających wpływ czynników zewnętrznych na rentowność realizowanego zamówienia. Ustawodawca tym samym zmierza do zachowania równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. Celem urealnienia ustalonej w umowie przesłanki waloryzacji w przypadku dostaw oleju napędowego oraz wykazania zmian cen materiałów lub kosztów mających wpływ na wartość zamówienia jest odniesienie do ceny jednostkowej, rozumianej jako ceny detalicznej brutto 1 litra paliwa, obowiązującej na stacji paliw w dn. 06.03.2024 r. na stacji paliw wykonawcy zlokalizowanej na terenie miasta Włocławek, o czym mowa w rozdziale XXII pkt. 1 SWZ oraz co Wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. W przypadku wykazania i udowodnienia zmiany ceny, o której mowa powyżej, strony - zgodnie z § 9 ust. 6 załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego projektowane postanowienia umowy, dopuszczają możliwość podpisania aneksu zmieniającego wartości wynagrodzenia o wysokość procentową wykazanej zmiany dotyczącej ceny jednostkowej, o której mowa powyżej.

6. PYTANIE NR 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania, że par. 13 ust. 3-9 dotyczy jedynie Zamawiającego oraz zaakceptuje załączoną klauzulę informacyjną Wykonawcy? Wykonawca posiada własną klauzulę informacyjną.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w przedmiocie, o którym mowa w niniejszym pytaniu.

7. PYTANIE NR 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par. 13 ust. 10 na następujące zapisy:

Wrocław, 06.03.2024 r.

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę, przy czym Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa w przedmiotowym postępowaniu będzie mógł przekazać Zamawiającemu klauzulę informacyjną obowiązującą u Wykonawcy.

8. PYTANIE NR 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 4-6 poprzez wskazanie, że waloryzacji będzie podlegać **wartość wynagrodzenia w oparciu o ceny jednostkowe** paliw, a nie same ceny jednostkowe paliw, gdyż ceny jednostkowe paliw są zmienne zgodnie z par. 3 ust. 4? Zgodnie z samą odpowiedzią Zamawiającego Wykonawca nie neguje wprowadzenia klauzuli waloryzacyjnej. Zgodnie z zapisem par. 9 ust. 1 Zamawiający przewiduje możliwość **waloryzacji wynagrodzenia** w przypadku zmiany cen (cen jednostkowych paliw). Wykonawca rozumie również, że wartość wynagrodzenia będzie wyliczona w odniesieniu do wskazanej w ofercie ceny jednostkowej a obecnej w dniu złożenia wniosku ceny jednostkowej paliw. Zamawiający w piśmie z dnia 06.03.2024 r. odpowiada: „... *dopuszczają możliwość podpisania aneksu zmieniającego **wartość wynagrodzenia** o wysokość procentową wskazanej zmiany dotyczącej ceny jednostkowej, o której mowa powyżej.*” Wykonawca prosi zatem o następującą zmianę:

- Par. 9 ust. 4 drugie zdanie na: „*W takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany **wynagrodzenia** (zarówno **jego** wzrostu jak i spadku)...*” i dalej bez zmian.
- Par. 9 ust. 5: „*Zamawiający zastrzega, że może samodzielnie wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o **zmianę wynagrodzenia** według zasad w/w*”
- Par. 9 ust. 6: „*... Strony dopuszczają możliwość podpisania aneksu do umowy zmieniającego **wartość wynagrodzenia**...*” i dalej bez zmian.

Wskazane zmiany są zgodne z zapisami par. 9 ust. 1-2 oraz wyjaśnieniem Zamawiającego przytoczonym powyżej.

Włocławek, 08.03.2024 r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający ustanowił w SWZ (rozdział III pkt. 7 ppkt. 2 i XXII pkt. 1) oraz załączniku nr 2 do SWZ (§ 3 ust. 4), że cena jednostkowa za 1 litr oleju napędowego w trakcie trwania umowy ustalana będzie jako cena oleju napędowego w dniu dostawy (tankowania) obowiązująca na stacji, którą to wskazał Wykonawca, z uwzględnieniem stałego upustu oferowanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym.

Klauzula waloryzacyjna, o której mowa w odpowiedzi na pytanie nr 5 niniejszego dokumentu oraz postanowienia określone w tej materii w § 9 załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego projektowane postanowienia umowy stanowią implementację unormowań art. 439 uPZP określającą zasady zastosowania tejże procedury. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko określone w odpowiedzi na pytanie nr 5 – urealnieniem ustalonej w umowie przesłanki waloryzacji oraz wykazania zmian cen materiałów lub kosztów mających wpływ na wartość zamówienia jest odniesienie do ceny jednostkowej, rozumianej jako cena detaliczna brutto 1 litra paliwa, obowiązująca w dn. 06.03.2024 r. na stacji paliw Wykonawcy zlokalizowanej na terenie miasta Włocławek, przy czym cena jednostkowa będzie przesłanką do obliczenia, określonej w § 9 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ wartości wynagrodzenia umowy. Obowiązkiem Wykonawcy lub Zamawiającego w przypadku woli skorzystania z przewidzianej procedury waloryzacyjnej jest udowodnienie zmian cen lub kosztów w oparciu o wspomnianą powyżej cenę detaliczną brutto 1 litra paliwa zgodnie z zasadami określonymi w § 9 załącznika nr 2 do SWZ. Jednakże celem eksplikacji wątpliwości Wykonawcy, Zamawiający modyfikuje treść :

- a) § 9 ust. 4 zdanie drugie załącznika nr 2 do SWZ z brzmienia:

„W takiej sytuacji, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych (zarówno ich wzrost jak i spadek), po wykazaniu przez Wykonawcę wzrostu lub spadku cen, poprzez przedłożenie dokumentów wykazujących wzrost lub spadek cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (należy przedłożyć dokumenty sprzed zmiany cen na etapie składania ofert oraz aktualnie obowiązujące ceny).”

na brzmienie:

„W takiej sytuacji, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia (zarówno jego wzrostu jak i spadku), po wykazaniu przez Wykonawcę wzrostu lub spadku ceny jednostkowej określonej przez Wykonawcę w lit. B pkt. 1 ppkt. 1 oferty Wykonawcy, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej umowy , poprzez przedłożenie dokumentów wykazujących wzrost lub spadek cen materiałów „lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (należy przedłożyć dokumenty sprzed zmiany cen na etapie składania ofert oraz aktualnie obowiązujące ceny).”

- b) § 9 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ z brzmienia:

„Zamawiający zastrzega, że może samodzielnie wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o obniżenie ceny według zasad w/w.”

na brzmienie:

„Zamawiający zastrzega, że może samodzielnie wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia według zasad w/w”

- c) § 9 ust. 6 załącznika nr 2 do SWZ z brzmienia:

„Po wykazaniu i udowodnieniu w/w zmian, Strony dopuszczają możliwość podpisania aneksu do umowy zmieniającego ceny o wysokość procentową wykazanej zmiany”

na brzmienie:

„Po wykazaniu i udowodnieniu w/w zmian, Strony dopuszczają możliwość podpisania aneksu zmieniającego wartość wynagrodzenia o wysokość procentową wykazanej zmiany dotyczącej ceny jednostkowej, o której mowa w lit. B pkt. 1 ppkt. 1 oferty Wykonawcy, stanowiącej załącznik nr 2”.